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عملکرد کشتی گیران کشورمان در رقابت های جام جهانی نروژ، مصداق بارز 
قهرمانی در اوج پهلوانی بود، موفقیت های دلاورمردان ایران به  ویژه قهرمانان 

و مدال آوران پایتخت کشتی جهان شهرستان جویبار را تبریک می گویم
دکتر جواداله قدمی-رئیس سابق کمیته انضباطی فدراسیون کشتی

 رخنه »منم منم« در استقلال؛

این خوی بد!

 اکران های پاییز 1400 سینماتک فیلم کاو آغاز شد؛

دهۀ 80؛ مسافرانِ سرخوشِ پردۀ جادویی

در رقابت های جهانی نروژ؛

کشتی آزاد ایران به 
مقام سوم جهان

دست یافت

صفحه 7

صفحه 8

نخستین جلسۀ نمایش و نشست های پاییزی سینماتک 
فیلم کاو  با اکران »جایی در زمان« ساختۀ »ژنت شوارک« در مرکز 
تجاری فرهنگی مهراد، با حضور و استقبال مخاطبان هنردوست 
برگزار شد. گردانندگی جلسه برعهدۀ »عباس نصرالهی« بود و 
»مهدی تیموری« و »دانیال هاشمی پور« به عنوان منتقدان 
ثابت و اعضای هستۀ مرکزی ماهنامۀ سراسری فیلم کاو، 
پیرامون این فیلم به گفت و گو با یکدیگر و مخاطبان حاضر در 

مجتمع پرداختند.
پس از نمایش فیلم، »مهدی تیموری« در ابتدای نشست با 
ارائۀ توضیحاتی از زمینۀ تاریخی »سفر در زمان« در دهه های 
مختلف سینما و ادبیات، گفت: نخستین فیلم سفر در زمانی 
تایخ سینما را »امت جی فلین«  با اقتباس از رمان معروف 
»مارک تواین«)یک یانکی اهل کنتیکت در دربار شاه آرتور( در 
سال ۱۹۲۲ ساخت که پس از آن، دو بازسازی دیگر در دهه های 

سی و چهل میلادی از آن موردتوجه قرار گرفت.
دهه های  فیلم های حدفاصل  دیگر  به  گذری  ادامه  در  وی 
30 تا 60 میلادی نظیر »ماشین زمان«ِ جورج پال و »سیاره 
میمون های«ِ فرانکلین جی شافنر زد و نهایتا تقسیم بندی و 
انواع رویکردها و جهان بینی های موجود در روایتگری های این 

ساب ژانر را تشریح کرد. 
تیموری درخصوص چرایی انتخابِ »سفر در زمان« به عنوان 
نخستین دورۀ نمایش فیلم های سینماتک فیلم کاو و تاکید 
بر دهۀ 80 میلادی گفت: بدلیل اقتضائات خاص آن عصر از 
رنگ بندی فیلم ها و نئون هایش، فضاهای شهریِ نیویورک و 
سایر ایالات گرفته تا قوت گرفتن فیلم های سفر در زمانی در 
اواخر دهۀ 70 و تعمیم آن به دهۀ بعدی و سرایتش  حتی به 
فیلم های رده »ب« -بعلت خاصیت پول سازی اش- این دهه 
را باید نقطۀ عطف اصلی و شاید حتی عصر طلایی اینگونه 

از فیلم ها دانست. دوره ای که مسافران زمانش به رویکردهای 
مختلفی نظیر »قهرمانِ ناجی«، »استادِ قهرمان« و حتی با 
تکنولوژی افسارگسیخته ای نابودگرِ جیمز کمرون به هنر هفتم 
تزریق کرد به روایتگری از »جنگ های چند ملیتی« در مسافران 
زمان هم رسید. ضمن اینکه، این دوره –فیلم های سفر در 
زمانی دهۀ 80 میلادی-، پروندۀ مفصل یکی از شماره های آتی 
فیلم کاو هم خواهد بود که احتمالا در دی ماه 1400 به چاپ و 

انتشار سراسری خواهد رسید.
»دانیال هاشمی پور« درخصوص عناصر روایی و شکل سفر 
در زمانیِ فیلم »جایی در زمان«، گفت: فیلمِ ژنت شوارک، 
بدوی ترین شکل ممکن از سفر در زمان را به مخاطب ارائه 
می دهد؛ چرا که در غالب اینچنین فیلم هایی ما با ماشین ها یا 
وسایل عجیب تری سر و کار داریم که شخصیت الی با استفاده 
از آن ها یا حتی استفاده از نوشیدنی یا وسیلۀ عجیبی مسافر 

زمان در گذشتۀ شناخته شده یا آینده ای ناشناخته می شود، اما 
در اینجا کاراکتر اصلی که »کریستوفر ریو« بازی اش می کند 
تنها با خودهیپنوتیزمی)!( آن هم به سفارش  و دستورالعمل های 
یک استادِ فلسفۀ)!( عجیب و غریب به 6 دهه و اندی پیش 

سفر می کند. 
معمولی  عملکردی  حالت  بهترین  در  فیلم  داد:  ادامه  وی 
از خود بجای می گذارد و بجز موسیقی و  در همۀ سطوح 
رنگ بندیِ ظریف و طراحی لباسی که با دقت کار شده، نکتۀ 
ویژۀ دیگری در خود ندارد. حتی با وجود حفظ استانداردهای 
فیلم نامه نویسیِ سیدفیلدی، همه چیز از همان پلان ابتدایی، 
در قابل پیش بینی ترین حالت ممکن قرار دارد. جایی در زمان، 
اثری خنثی است که پس از پایانش، چیزی از خویش در ذهن 
مخاطبانش باقی نخواهد گذاشت و براحتی بدست فراموشی 

سپرده خواهد شد.
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خبر

انتظامی و حوادث

»رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا« 
خبر داد:

۹0 درصد مواد مخدر تریاک و 
47 درصد مرفین دنیا توسط 

ایران کشف می شود
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا در دیدار با سفیر کشور 
ارتقاء سطح همکاری های دو جانبه در  بر  ژاپن در تهران، 
حوزه مقابله با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر تاکید کرد، سردار 
مجید کریمی در دیدار با ایکاوا  کازو توشی سفیر ژاپن اظهار 
کرد: امیدواریم با ارتقاء سطح همکاری های دوجانبه شاهد 
اقدامات مطلوبی در حوزه مبارزه با قاچاق و ترانزیت مواد مخدر 

در سطح منطقه و بین الملل باشیم.
وی به قدمت بیش از ۹۰ ساله روابط دیپلماتیک دو کشور 
اشاره کرد و گفت: با توجه به روابط مطلوب و مناسب بین دو 
کشور در زمینه های مختلف به دنبال تقویت همکاری های 
دوجانبه در حوزه های پلیسی و مقابله با مواد مخدر هستیم.

رئیس پلیس مبارزه بامواد مخدر ناجا به حجم بسیار بالای 
تولید مواد مخدر در کشورهای شرقی ایران اشاره و تاکید 
کرد: برابر اعلام دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل 
)UNODC( سالیانه بیش از ۹ هزار تن مواد مخدر در افغانستان 
تولید می شود که مقابله با این حجم گسترده تولید در گرو 
همکاری های بین المللی است و یک کشور به تنهایی نمی 
تواند در عرصه مبارزه با این بلای خانمان سوز، به موفقیت 

دست یابد.
سردار کریمی به تشریح میزان کشفیات مواد مخدر توسط 
نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران پرداخت و تصریح کرد: 
با تلاش و مجاهدت های خالصانه نیروهای مقابله ای در سال 
۲۰۲۰ میلادی موفق به کشف بیش از یک هزار و ۱۴۰ تن انواع 
مواد مخدر و همچنین ۲۰ تن متامفتامین )شیشه( تولید شده 
در افغانستان شدیم و تقدیم بیش از ۳ هزار و ۸۰۰ شهید و ۱۲ 
هزار جانباز سند محکمی از عزم و اراده راسخ جمهوری اسلامی 
ایران در مقابله تمام عیار با بلیه شوم قاچاق مواد مخدر است.

وی عنوان کرد: برابر اعلام دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم 
تریاک،  و شبه  تریاک  مواد مخدر  ملل، ۹۰ درصد  سازمان 
۴۷ درصد مرفین و ۲۷ درصد هروئین دنیا توسط جمهوری 
اسلامی ایران کشف می شود که این مقدار کشفیات علاوه بر 
ثبت رکورد بی سابقه، نشانگر پرچمدار بودن جمهوری اسلامی 

ایران در عرصه مقابله با مواد مخدر در دنیاست.
از نقش  با مواد مخدر ناجا در ادامه  رئیس پلیس مبارزه 
همکاری های دو جانبه به عنوان رمز موفقیت های مقابله ای 
با قاچاق و ترانزیت مواد افیونی یاد کرد و افزود: پلیس مبارزه 
با مواد مخدر جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل خود را در 
ارتقاء سطح تعاملات دو جانبه در زمینه هایی نظیر تبادل 
اطلاعات مربوط به عناصر اصلی و سرشبکه های قاچاق مواد 
مخدر، تسریع در روند تبادل محکومان مواد مخدر دو کشور، 
تبادل تجربیات پلیسی، همکاری به منظور تجهیز مرکز سگ 
های مواد یاب، انتقال تجهیزات مدرن کشف و شناسایی مواد 

مخدر و دانش مربوط به آن و ... اعلام می دارد.
سردار کریمی همچنین به برگزاری اجلاس سالیانه آسیا و 
اقیانوسیه در کشور ژاپن اشاره و بیان کرد: اجلاس سالیانه آسیا 
و اقیانوسیه که هر ساله به میزبانی کشور ژاپن در توکیو برگزار 
می شود فرصت خوبی برای به اشتراک گذاری دستاوردها و 
تجربیات موفق جمهوری اسلامی ایران در حوزه مقابله با مواد 
مخدر با دیگر کشورها بود که  امید است با رفع محدودیت 

های کرونایی شاهد برگزاری مجدد این اجلاس باشیم.

محیط زیست

بهرنگ اکرامی دامپزشک و فعال محیط زیست در گفت 
وگویی در رابطه با حیواناتی که در معرض خطر جدی 
گونه های  اکثر  وضعیت  کرد:  اظهار  هستند،  انقراض 
آن  علت  و  است  خطر  معرض  در  ایران  در  سان  گربه 
هم زیستگاه هاست؛ زمانی که ایستگاه ها به دلیل جاده 
به  انسان ها  ورود  ها،  جنگل  مسافت  کاهش  سازی، 
حریم خصوصی حیوانات، ویلا سازی، شکار غیرمجاز، 
قرار  تهدید  معرض  در  و...  قاچاق  چوب  برداشت های 

میگیرند، حیوانات نیز در معرض خطر هستند.
وی ادامه داد: گربه سانانی مانند پلنگ و یوزپلنگ زمانی 
که زیستگاه هایشان در معرض تهدید قرار میگیرد، به 
با  شان  مثل  تولید  سیستم  بودن،  طلب  قلمرو  دلیل 
مشکل مواجه میشود در نتیجه جمعیت شان پراکنش 
پیدا می کند، شکار زیاد می شود، در مسیر های جاده ای 
تصادفات زیاد میشود، در معرض تهاجم سگ های گله 
از جمله  قرار میگیرند و تله گذاری های غیر قانونی 
مواردی است که دست به دست هم میدهد و جمعیت 

آنها را به سمت انقراض می برد.
اکرامی ادامه داد: برای بهبود اوضاع در درجه اول، فرهنگ 
سازی از اهمیت ویژه ای برخوردار است چرا که اقلیتی 
از محیط زیست و انجمن ها هرگز نمی توانند در مقایسه 
با محیط زیست خیلی موثر باشند. هرچند که می توانند 
فرهنگ سازی کرده و دیتاهای خود را منتقل کنند اما 
سرنوشت  که  هستند  ایران  جمعیت  میلیون   ۸۰ این 

حیات وحش و محیط زیست را رقم می زنند.
همراه  تلفن  وجود  و  علم  پیشرفت  با  کرد:  بیان  وی 
هوشمند، مردم شعارها و راهکارها را می بینند اما باز هم 
عده ای در مسافرت زباله های خود را از ماشین به بیرون 
پرتاب می کنند، این یک مثال کوچک است که نشان می 

دهد مردم باید همکاری داشته باشند؛ نباید از این نکته 
غافل شد که ارگان هایی مانند شهرداری، بخش صنایع 
و... نیز جزء همان ۸۰ میلیون جمعیت ایران هستند که 
باید اصول محیط زیستی را در طرح ها و در سد سازی 

ها و... رعایت کنند.
این کارشناس افزود: زمانی که این تفاهم و این همفکری 
خوب ایجاد شود محیط زیست نیز شروع به ترمیم خود 

می کند و ما شاهد بهبودی زیستگاه ها و حیات وحش 
خواهیم بود. این اصل اول و آخر است.

حیوانات  انقراض  در  عامل  ترین  جدی  درباره  اکرامی 
تخریب  ابتدا  گفت:  آن  از  جلوگیری  راهکارهای  و 
زیستگاه ها سپس تخلفات، شکارها و ویلا سازی و 
است.  موثر  امر  این  در  ها  زیستگاه  شدن  ای  جزیره 

از وسط به دو  را  به این معنی که یک محور جنگل 
تکه تقسیم می کنند و در محور این جاده مغازه، ویلا، 
مجتمع مسکونی و... باعث تمرکز جمعیت میشود و 
عملًا مسیری که جاده از آن عبور کرده دو زیستگاه از 

هم جدا شده اند.
وی مطرح کرد: هنگامی که زیستگاه کوچک و جزیره ای 
می شود،  اگر ۳ پلنگ نر با یکدیگر در یک زیستگاه باشند 
خواه، ناخواه این مسئله باعث مرگ یک الی دو مورد از 
این پلنگ ها می شود؛ همچنین گوزن ها نیز برای جفت 
گیری نیاز به قلمرو و عرصه دارد و اگر زیستگاه شان 
کوچک شود نفوذ گردشگران و تفریح گران بر آن زیاد می 
شود و حیوانات دچار استرس می شوند. این عوامل همه 
باعث میشود که حیوانات در معرض انقراض قرار بگیرند.
این فعال محیط زیست ادامه داد: ببر حیوانی بود که در 
منطقه دشتی زندگی میکرد و به علت ساخت و ساز و 
اینکه نمی توانست در مناطق بالا دست زندگی کند و 
شکار این حیوان صورت گرفت،  قلمرو اش به هم خورد 
و نسل این حیوان منقرض شد؛ و این عامل درباره ی 

شیر قسمت خوزستان، دزفول نیز همینطور بود.
وی تاکید کرد: این عوامل تکراری است و صحبت اول و 
آخر حفظ زیستگاه است چرا که با از بین رفتن آن، جایی 
برای زیست وجود نخواهد داشت و حیوان خود رو به 
انقراض خواهد رفت. حفاظت از زیستگاه ها و بهبود آن 

ها مهم ترین نکته است.
اکنون هدف ما انسان ها برای حفاظت از حیوانات تنها 
بلکه  از گونه های متفاوت حیوانات نیست،  حفاظت 
هدف حفظ حریم زیستگاه ها و اکوسیستم است. حالا 
نوبت ما انسان ها رسیده تا خود را برای حفظ حریم 

طبیعت و زیست بوم ثابت کنیم.

یک »فعال محیط زیست« تشریح کرد؛

مهم ترین دلایل انقراض حیوانات کدامند؟

کرونا در ایران

شهری

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت اعلام کرد: 
متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۲۱۶ بیمار کووید۱۹ جان 
خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۲۱ 
هزار و ۵۶۳ نفر رسید، تاکنون ۴۲ میلیون و ۴۴۹ هزار و ۷۲۶ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۷ میلیون و ۲۰۸ هزار و ۵۸۱ نفر نیز 
دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۵۹ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۳۰۷ دُز رسید همچنین در 

شبانه روز گذشته بیش از ۸۹۸ هزار دُز واکسن کرونا در کشور 
تزریق شده است، در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، ۱۳ هزار و ۲۲۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ 
در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۹۲۲ نفر از آنها هم 
بستری شدند. براساس این گزارش، مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۵ میلیون و ۶۵۱ هزار و ۹۶۱ نفر رسید، خوشبختانه 
تا کنون ۵ میلیون ۱۳۵ هزار و ۸۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته 

و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند و پنج هزار و ۶۶۵ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستان ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۳۲ میلیون و 
۷۲۳ هزار و ۵۹۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام 
شده است، بنابراین گزارش، اکنون ۱۶ شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۱۹۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۷۶ شهر در وضعیت زرد و 

۵۸ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

سرهنگ احمد شیرانی رییس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور ناجا، محدودیت های ترافیکی پایان هفته را 

تشریح کرد.
براساس این گزارش تردد موتورسیکلت تا ساعت ۶ صبح 
روز شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۰ از محورهای کرج - چالوس، هراز، 
فیروزکوه و محور تهران - سمنان - مشهد و بالعکس ممنوع 
است. البته تردد موتور سیکلت های انتظامی و امدادی برای 
انجام ماموریت های ضروری در مسیر مجاز جریان ترافیک 

بلامانع خواهد بود.
تردد انواع وسایل نقلیه در محور کندوان از ساعت ۱۳روز 
جمعه ۱۶ مهر ۱۴۰۰ تا  ساعت ۲ بامداد روز بعد از کرج و 
ابتدای آزادراه تهران - شمال به سمت مرزن آباد ممنوع بوده 
و در صورت اعلام مأمورین پلیس راه درمحل، تردد انواع 
وسایل نقلیه از ساعت ۱۵ همان روز الی ساعت ۴ بامداد روز 
بعد از مرزن آباد به سمت کرج و آزادراه تهران - شمال بصورت 

یکطرفه خواهد بود.
تردد انواع وسایل نقلیه در محور هراز از ساعت ۱۳روز جمعه 
۱۶ مهر  ۱۴۰۰ ساعت ۲ بامداد روز بعد از تهران به سمت آمل 
ممنوع بوده و با اعلام مأموران پلیس راه درمحل، تردد انواع 
وسایل نقلیه از ساعت ۱۵ همان روز تا ساعت ۲ بامداد روز 

بعد از آب اسک به تهران بصورت یکطرفه خواهد بود.
عدم  و  تردد  حجم  افزایش  درصورت  گزارش،  این  بنابر 
گنجایش سطح راه، به منظور تخلیه بار ترافیکی محدودیت 
در  بالعکس  و  به شمال  از سمت جنوب  مقطعی  های 

محورهای چالوس و هراز اعمال می شود.
طبق اعلام مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا، 
تردد انواع تریلر، کامیون و کامیونت به استثناء حاملین 
و  - چالوس  از محور کرج  یا فاسدشدنی  و  موادسوختی 

بالعکس کماکان ممنوع است.
است  ممنوع  کماکان  هراز  محور  در  تریلرها  کلیه  تردد 

همچنین تردد کلیه کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
روز  ساعت ۱۲  از  شدنی  فاسد  و  سوختی  مواد  حاملین 
دوشنبه مورخ ۱۲ مهر ۱۴۰۰ تا ساعت ۱۲ روز شنبه ۱۷ مهر 

۱۴۰۰از محور هراز ممنوع اعلام شده  است.
تردد کلیه تریلرها به استثنای حاملین موادسوختی و فاسد 
شدنی از ساعت ۸ الی ۲۴ روز جمعه ۱۶ مهر ۱۴۰۰ از قائمشهر 

به تهران و بالعکس ممنوع است.
حاملین  استثنای  به  ها  کامیون  و  تریلرها  انواع  تردد 
موادسوختی و فاسد شدنی از ساعت ۸ تا ۲۴ روزهای سه 
شنبه و جمعه ۱۳ و ۱۶ مهر ۱۴۰۰ در محور محور قدیم رشت 

- قزوین و بالعکس ممنوع اعلام شده است.
تردد انواع تریلرها و کامیون ها به استثنای حاملین مواد 
سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۸ تا ۲۴ روزهای سه شنبه 
و جمعه ۱۳ و ۱۶ مهر ۱۴۰۰در محور محور آستارا - اردبیل و 

بالعکس ممنوع است.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۵ میلیون ۱۳۵ هزار و ۸۸۷ تن رسید

توسط »مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک«؛

محدودیت های ترافیکی پایان هفته اعلام شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه  »هادی شریفی« که ۱۳فروردین ۱۳۹۵ 
درسوریه به درجه رفیع شهید مدافع حرم نائل گشت و پیکر مطهرش۱۳ مهرماه  ۱۴۰۰ 

درخانه ابدیش گلزارشهدای شهرستان ملارد آرام گرفت را گرامی می دارد
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اجتماعی

یادداشت

اقتصاد کلان

کاشت بذر ایمان در دل کودکان؛
رفتارِ ناب مذهبی

باذن الله...
به قول آن لات های مذهبی 
قدیم که می گفتند: »اوستا 
کریم است دیگر با دل آدم 
که  دیدم  می کند...«  بازی 
می گویم! دیروز توی مسجد 
بعد از نماز عشا، وقت سلام 
علیک با مسجدی ها، وسط 
این هم صحبتی ها یکباره دختر بچه ای بازی گوش دوان دوان 
آمد سمت جمع مردانه ما، پیش خودم گفتم الان این جمعِ 
سیبیلو را می بیند و خنده روی لبانش می ماسد و سریع 
می رود، اما نزدیک شد گوشه عبای آقای نادری را گرفت، 
توجه همه را جلب کرد و با لطافتی دخترانه با خنده ای زلال 
انگار که دارد دالی می کند، بلند و قرص به شیخ اسماعیل 
گفت: »سلااااام حااااجاااقا« و دوباره دوید و بازی اش را توی 
شبستان مسجد ادامه داد... در این روزمره زندگی ما هر لحظه 
اتفاقاتی از این دست رخ می دهد که البته، ما هم که انسان 
ماشینی شدیم توجه ای نداریم، کافی است لحظه ای درنگ 
کنیم و توجه و البته در کنار قضیه، بی تفاوتی برخی از ما 
جماعت آدم بزرگ ها و گاها مذهبی است، که توجه مان به 
این قشر پر نشاطِ آینده ساز کم است... گاهی یک تحسین 
یا یک لبخند، آینده این بچه ها را تحت الشعاع قرار می دهد و 
قس علی هذا... از امام حسن صلی الله علیه و آله یا جابربن 
عبداللّه نقل شده است که؛ »نماز را در محضر رسول اللّه صلی 
الله علیه و آله خواندم. همین که آن حضرت سلام داد، به ما 
فرمود: »صبر کنید، کوزه ای با مقداری حلواست.« آن گاه برای 
تقسیم آن از جا بلند شد و به هر کس مقداری حلوا می داد تا 
اینکه به من رسید. من کودک بودم. آن حضرت انگشتی حلوا 
به من خوراند، سپس فرمود: »باز هم بدهم؟« گفتم: آری! آن 
حضرت انگشتی دیگر به خاطر خردسال بودنم به من خوراند.«

چنین رفتارهای ناب مذهبی سبب می شود بذرهای ایمان از 
همان طفولیت در دل فرزندان کاشته شود و خاطراتی شیرین 

و زیبا از این دوران به یاد داشته باشند.

»مرکز آمار ایران« اعلام کرد:
1/8 میلیون از بیکاران 
مردان 18 تا ۳۵ ساله اند

از بین جمعیت بیکار ایران بالغ بر ۱.۸ میلیون نفر در سن ۱۸ 
تا ۳۵ سالگی قرار دارند، بررسی گزارش بیکاری مرکز آمار ایران 
نشان می دهد که در تابستان امسال از بین جمعیت ۱۵ ساله 
و بیشتر،  بالغ بر ۲.۴ میلیون نفر بیکار و حدود ۲۳.۴ میلیون 
نفر شاغل بودند، این در حالی است که از مجموع دو میلیون و 
۴۹۶ هزار نفر بیکار در این دوره، یک میلیون و ۸۰۹ هزار و ۹۱۲ 
نفر در سن ۱۸ تا ۳۵ سالگی قرار دارند. بر این اساس، ۷۲.۵ 
درصد مجموع بیکاران را افراد ۱۸ تا ۳۵ ساله تشکیل می دهند 
که البته از تعداد آنها نسبت به تابستان پارسال حدود ۳۶۰۰ 
نفر کم شده است. جزئیات بیشتر از این حکایت دارد که در 
بین بیکاران ۱۸ تا ۳۵ ساله، بالغ بر ۱.۲ میلیون نفر مرد هستند 
که تعدادشان در مقایسه با تابستان سال گذشته حدود ۱۵ 
هزار نفر کمتر شده است، در همین دوره از مجموع بیکاران 
۵۹۴ هزار نفر هم زنان ۱۸ تا ۳۵ ساله بودند که در مقایسه با 

پارسال بیش از ۱۱ هزار نفر بر تعدادشان اضافه شدند.

جامعه

با  ماه  تیر  ابتدایی  روزهای  از  هواپیما  بلیت  قیمت 
افزایش قیمت عجیب و غریبی مواجه شد و در برخی 
یافته  افزایش  نیز  درصد   ۳۰ از  بیش  تا  مسیرها  از 
بود، بدون آن که ایرلاین ها بابت آن مجوزی دریافت 
کرده یا توضیحی داده باشند. به عنوان مثال در حالی 
که بر اساس نرخ مصوب اعلام شده، حداکثر قیمت 
بلیت برای پرواز تهران-مشهد ۷۷۱ هزار و ۲۰۰ تومان 
میلیون  یک  تا  را  آن  هواپیمایی  شرکت های  است، 
نرخ  آنکه سقف  یا  فروختند!  تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۷۸
مصوب برای پرواز تهران-شیراز ۶۷۳ هزار و ۷۰۰ تومان 
تا ۸۷۰ هزار و ۴۰۰  این پرواز  بلیت  اما قیمت  است 
تومان افزایش یافته و همین رویه در مسیرهای دیگر 

پروازهای داخلی نیز اتفاق افتاده است.
فراوانی  کشمکش های  میان  این  در  البته 

راه و شهرسازی  بین مسئولان وقت وزارت 
شرکت های  با  هواپیمایی  سازمان  و 
ایرلاین ها  و  گرفت  صورت  هواپیمایی 
قیمت  افزایش  و  گرانفروشی  بابت 
غیر قانونی بلیت هواپیما مورد عتاب 
سکوتی  در  اما  گرفتند  قرار  خطاب  و 
خودشان  رویه  به  همچنان  عجیب 
حتی  اینکه  وجود  با  و  دادند  ادامه 
کسی  شدند  تهدید  قضایی  برخورد  به 

نتوانست جلوی این تخلف محرز آن ها 
را بگیرد.

وقت  وزیر  اسلامی،  مثال محمد  عنوان  به 
راه و شهرسازی در همان روزهای نخست تیر 

ماه دستور داد که شرکت های هواپیمایی هر چه 
سریعتر باید قیمت بلیت هواپیما را به نرخ های سابق 

)نرخنامه مصوب آبان ماه سال گذشته( برگردانند.
-رییس سابق سازمان هواپیمایی  تورج دهقان زنگنه 
کشوری- در همان ایام در پاسخ به این سوال که چرا 
برخی از ایرلاین ها هیچ توجهی به نرخ های مصوب و 
هشدارهای داده شده ندارند و همچنان به این رفتار 
توجه  با  کرد:  اظهار  می دهند  ادامه  غیرقانونی شان 
وجود  با  هواپیمایی  شرکت های  از  برخی  اینکه  به 
هشدارهای داده شده همچنان قیمت بلیت هواپیما 
را به نرخ مصوب برنگردانده اند، باید منتظر برخورد از 

طریق دستگاه های نظارتی و قضایی باشند.
وی افزود: اگر ایرلاین های داخلی قیمت ها را به نرخ 

مصوب آبان ماه سال گذشته برنگردانند هفته آینده در 
جلسه ای که با مدیران عامل آن ها خواهیم داشت و 

برخی از مسیرهای خارجی آن ها را لغو خواهیم کرد.
دهقان زنگنه ادامه داد: بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما 
شهرسازی  و  راه  وزیر  دستور شخص  مصوب  نرخ  به 
است و شرکت های هواپیمایی برای افزایش قیمت باید 
مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری و وزیر راه و 

شهرسازی را داشته باشند.
اما با وجود این اظهارات، خبری از برخورد با ایرلاین ها 

نتیجه ای  هیچ  شده  برگزار  متعدد  جلسات  و  نبود 
نداشت چرا که نه تنها قیمت مصوبی اعلام نشد بلکه 
شرکت های هواپیمایی داخلی نیز به گرانفروشی خود 
دلیل  به  عاشورا  و  تاسوعا  ایام  در  البته  دادند،  ادامه 
مصادف شدن با این ایام و البته شیوع ویروس کرونا 
در بالاترین سطح سال گذشته و امسال، سبب شد تا 
قیمت بلیت هواپیما به گفته مسئولان تا حدود ۷۰ 

درصد کاهش پیدا کند.
فرودگاه ها،  بر  نظارت  دفتر  مدیرکل   - حسن خوشخو 

هواپیمایی  سازمان  هوانوردی  موسسات  و  شرکت ها 
محدودیت  اعمال  درپی  گفت:  باره  این  در  کشوری- 
پذیرش مسافر هوایی از سوی ستاد ملی مقابله کرونا، 
کاهش  درصد   ۷۰ گذشته  هفته  در  داخلی  پروازهای 
پیدا کرد و با وجود این میزان کاهش، تقاضای مردم 
هم برای سفرهای هوایی به حداقل رسید به گونه ای 
که حتی هواپیماها در این پروازهای محدود هم پر 

نمی شد.
وی افزود: وضعیت پروازهای داخلی در روزها و هفته 
بسیار  سفر  برای  تقاضا  که  می دهد  نشان  گذشته 
کاهش پیدا کرده و این افت تقاضا بیانگر این است 
که مردم خودشان پروتکل ها را رعایت کرده و نگران 
شرایط کرونایی به وجود آمده هستند، بنابراین به 

سفر نمی روند.
اما به نظر می رسد با وجود کاهش قیمت 
با  دوباره  ایام  این  در  هواپیما  بلیت 
نسبی  بهبود  و  اربعین  ایام  از  گذشتن 
آمار  نظر  از  کرونا  ویروس  وضعیت 
بلیت  قیمت  دوباره  فوتی ها،  و  ابتلاء 
افزایش  ایرلاین ها  سوی  از  هواپیما 

پیدا کند.
به عنوان مثال قیمت بلیت هواپیما در 
مسیر تهران-مشهد که در هفته گذشته 
کاهش  هم  تومان  هزار   ۵۰۰ حدود  تا 
پیدا کرده بود و به حداقل نرخ خود رسیده 
تومان  میلیون  از یک  بیش  به  دوباره  بود 
هم افزایش پیدا کرد و حتی در برخی روزها 
و ساعات قیمت های عجیب و غریب دو میلیون  
تومانی پروازهای چارتر شده این مسیر هم به چشم 

می خورد.
یا قیمت بلیت پرواز تهران شیراز که آن هم به بالای 
که  سوالی  اینجا  و  است  رسیده  تومان  میلیون  یک 
مطرح می شود این است که چرا سازمان هواپیمایی 
کشوری به عنوان دستگاه حاکمیتی به صورت جدی 
به این مسئله ورود پیدا نمی کند و خبری از اصلاح 
قیمت ها و برخورد با متخلفان در این زمینه نیست، 
در سازمان  پیگیری های متعدد کسی  با وجود  البته 
هواپیمایی کشوری پاسخگو نبود و این سوال و ابهام 
در ذهن مردم باقی مانده است که چرا کسی نمی تواند 

جلوی این تخلف آشکار ایرلاین ها را بگیرد؟

افزایش دوباره قیمت بلیت هواپیما و ادامه بلاتکلیفی مردم؛

وقتی هنوز هم خبری از نرخ مصوب نیست!

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »میترا کلبادی نژاد«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

تولید و تجارت

بر اساس اطلاعات ارائه شده در این گزارش، در ۱۰ سال 
منتهی به سال ۱۳۹۹، روند عمومی سرمایه گذاری در کشور 
نزولی بوده و میانگین آن در سال گذشته منفی ۴.۷۹ درصد 
را نشان می دهد، کمترین رقم سرمایه گذاری کشور به ۱۳۹۹ 
با عدد ۱۰۰ هزار میلیارد تومان باز می گردد که در مقایسه با 
رقم ثابت سال ۱۳۹۰، کاهشی محسوس را نشان می دهد. 
هر چند در این سال میزان سرمایه گذاری در اقتصاد ایران 
دو هزار میلیارد تومان افزایش یافته اما این عدد برای جبران 

کاهش سرمایه گذاری کفایت نمی کند.
پنج  سالانه  رشد  صورت  در  که  می دهد  نشان  براوردها 
درصدی سرمایه گذاری از سال ۱۴۰۰ به بعد، در سال ۱۴۱۳ 
سرمایه گذاری واقعی کشور به رقم سال ۱۳۹۰ خواهد رسید. 
اگر این رشد سالانه ۱۰ درصد باشد، در سال ۱۴۰۶ بازگشت به 

ابتدای دهه۹۰ ممکن خواهد شد.
بررسی ها نشان می دهد که در سال ۱۳۹۹ برای دومین سال 
متوالی، نرخ استهلاک از نرخ سرمایه گذاری در ایران بالاتر 

رفته است. این به معنای آن است که اگر این روند ادامه 
پیدا کند، عملا به جای سرمایه جدید، سرمایه گذاری های 
گذشته نیز در حال از دست رفتن هستند و هرچه این روند 
طولانی تر شود، شکاف میان سرمایه گذاری های جدید و 

استهلاک افزایش خواهد یافت.
در حوزه های مختلف اقتصادی، در دهه ۹۰، سرمایه گذاری 
در حوزه ماشین آلات به طور میانگین منفی ۷.۳ و در حوزه 
ساختمان منفی ۳.۶ درصد بوده است. بدترین عملکرد در 
این دو حوزه به سال ۱۳۹۸ بازمی گردد و هرچند این عدد در 
سال  ۱۳۹۹ بهبودی نسبی پیدا کرده اما همچنان فاصله ای 
قابل توجه با ابتدای دهه ۹۰ دارد، میانگین رشد سرمایه 
گذاری بخش خصوصی نیز در این سال ها منفی ۳.۷ درصد 
بوده است. این عدد در سال ۱۳۹۷ به ۷۵ هزار میلیارد تومان 
رسیده و هر چند در دو سال گذشته قدری بهبود یافته اما 
همچنان فاصله ای قابل توجه با ابتدای دهه ۹۰ و عدد ۱۲۶ 

هزار میلیارد تومان دارد.

»اتاق بازرگانی تهران« منتشر کرد:

آماری خطرناک از روند سرمایه گذاری در ایران!

رضا شاعری

  نویسنده



4
روزنامه

چهارشنبه 14 مهر 1400-  شماره 853

استان ها
همکار محترم- جناب آقای دکتر مهرداد فرشیدی

درگذشت عمه گرامی تان موجب تاسف و تالم خاطر گردید، ضمن عرض تسلیت آرامش ابدی و علو 
درجات برای آن بانوی سفر کرده و برای حضرتعالی و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم
روزنامه دنیای هوادار

البرز

»عضو هیئت علمی دانشگاه علوم
 پزشکی البرز« تشریح کرد:

راز تست پی سی آر بعد
 از تزریق واکسن

مرضیه توکلی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
البرز در خصوص این که آیا کسی که واکسن کرونا تزریق 
کرده است ممکن که تست پی سی آر کرونا در فرد مثبت 
شود، گفت: خیر، واکسن باعث مثبت شدن تست پی سی 
آر در افراد نمی شود، اگر فردی بعد از تزریق واکسن تست 
آن مثبت شد به احتمال زیاد قبل از این که واکسن را بزند 
در معرض ویروس بوده و در دوره نهفتگی واکسن را تزریق 

کرده است.
 عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز  افزود: همه 
باید واکسن را بزنند، توسعه سازمان بهداشت جهانی این 
است که همه واکسن بزنند، تنها  در موردی واکسن برای 
بعضی از افراد ممنوع است که فرد به دوز اول واکنش شدید 

نشان داده است.
او افزود: افرادی که به دوز اول واکنش نشان داده اند باید 
به یک فوق تخصص مراجعه کند تا در مورد دوز دوم پزشک 
برای این افراد تصمیم گیری کند.در غیر این صورت هیچ 

گونه ممنوعیتی برای دریافت واکسن وجود ندارد.
 عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: بعد از 
این که افراد ۲ دوز واکسن تزریق کردند ۲ هفته پس از آن 

سیستم ایمنی بدن آن ها تقویت می شود.
توکلی افزود: فاصله بین ۲ دوز واکسن در یک ماه در نظر 
گرفته شده است، اگر به هر دلیلی دوز اول را زدیم و بعد 
نتوانستیم دوز دوم را تزریق کنیم حداکثر بین ۶ تا ۸رهفته 
ولی تا۱۲ هفته حداکثر زمانی هست که می توان از دوم را 

دریافت کرد.

»سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونای البرز« 
خبر داد:

تزریق واکسن کرونا در البرز
 به مرز 2 میلیون دوز رسید

سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونای البرز گفت: با اقدامات 
انجام شده میزان تزریق واکسن کرونا در این استان به مرز 
۲ میلیون دوز رسیده است، مهرداد بابایی، سخنگوی قرارگاه 
مقابله با کرونای البرز گفت: تاکنون بیش از یک میلیون و 
۴۰۰ هزار نفر در این  استان حداقل یک دوز واکسن کرونا 

را دریافت کرده اند.
سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونای البرز  افزود: برای  بخش 
دیگری از جامعه هدف این استان نیز ۲ دوز واکسن  تزریق 

شده است.
 بابایی گفت: از مجموع سه میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت 
این استان حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جامعه هدف 
واکسیناسیون هستند که واکسیناسیون بیش از ۷۰ درصد 

این جمعیت می تواند ایمنی نسبی را  ایجاد کند.
او افزود: اکنون روند ابتلا و مرگ و میرهای کرونایی در 
البرز با شیب ملایم روبه کاهش بوده اما تعداد مراجعات و 

اورژانس سرپایی هنوز قابل توجه است.

لرستان

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان لرستان در 
جلسه شورای راه و شهرسازی استان لرستان با تاکید بر 
لزوم ساماندهی روستاهای درحریم شهرها برلزوم برخورد 
جدی با متخلفان ساخت و سازهای غیرمجاز در روستاهای 

استان تاکید کرد.
پایدار روستایی  لزوم توسعه  بر  اشاره  با  مسعود رضایی 
تصریح کرد: روستاهای استان نیازمند نگاه متوازن و همه 
جانبه براساس قوانین و مقررات و در چارچوب طرح صیانت 
از اراضی ملی، منابع طبیعی و جلوگیری از تصرف و تخریب 

غیرقانونی این اراضی در حاشیه شهرها است.
وسازهای  ساخت  لرستان  استان  بنیادمسکن  مدیرکل 
غیرقانونی در روستاهای حاشیه شهرها را تهدیدی جدی 
دانسته  در روستاها  زندگی سنتی  برای هویت و سبک 
واظهارکرد: بااجرای طرح جهش تولید مسکن می توان به 

ساماندهی مناطق حاشیه شهرها پایان داد. 
مدیرکل راه وشهرسازی لرستان برنامه دولت سیزدهم در 
ساخت سالانه یک میلیون مسکن درسال را بسیار ارزشمند 
و بر اساس نیاز کنونی کشور دانسته و تصریح کرد: اجرای 
این طرح بزرگ نیازمند هم افزایی و همکاری همه دستگاه 

های اجرایی با وزارت راه و شهرسازی است. 
کرم الهی ساماندهی بازار مسکن و تامین مسکن در راستای 
حمایت از اقشار ضعیف وکم برخوردار جامعه را از اهداف 
اصلی طرح جهش تولید مسکن دانسته و بر آمادگی کامل 
اداره کل راه و شهرسازی استان درخصوص اجرای این طرح 

ارزشمند در لرستان تاکید کرد. 
انجام  برنامه  ریزی های  با  آباد گفت:  مدیر فرودگاه خرم 

شده از اواخر مهر ماه پرواز مشهد مقدس روزهای شنبه و 
سه شنبه هر هفته برقرار خواهد شد.، علی کاملی در پایان 
تصریح کرد: در صورت استقبال مسافرین محترم تعداد 
پروازها و مسیرهای پروازی متنوع در سطح کشور در دستور 

کار قرار خواهد گرفت.

»مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان لرستان« مطرح کرد:

لزوم برخورد جدی با متخلفان ساخت و سازهای غیرمجاز در روستاهای استان 

سمنان

کرمان

علی سعدالدین روز سه شنبه در دیدار با استاندار سمنان ابراز 
داشت: نیمه نخست امسال بیش از ۱۱۲هزار تن کالا به ارزش 
۱۶۹ میلیون دلار از گمرک استان صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است، 
پنج هزار و ۳۴۲ تن کالا به ارزش ۲۶ میلیون دلار  از گمرک 

استان در ۶ ماه نخست امسال ترخیص شده است.
سعدالدین به تنوع کالاهای صادراتی و وارداتی از استان 

اشاره کرد و افزود: کالاهای مختلفی مانند هیدروکربن سبک، 
روغن موتور، سود سوز آور ،شمش سرب، پودر لباسشویی، 
سیمان، کاشی و سرامیک از گمرک استان صادر و کالاهایی 
مانند پنبه حلاجی شده ، اجزا و قطعات ترانسفورها ،الیاف 
اکرلیک،پنبه حلاجی شده و بلبرینگ به گمرک استان وارد 

شده است.
مدیر کل گمرک استان سمنان تصریح کرد: تشکیل اتاق فکر 
در زمینه های اقتصادی و اجتماعی موثر در توسعه است که 
استاندار ضمن موافقت اولیه  دستور دادند در قالب طرح به 
ایشان ارائه شود، ۸۰ درصد از ارزیابی کالاهای صادراتی در 
گمرک استان در محل انجام می شود و به منظور کاهش 
هزینه های واحدهای تولیدی  گمرک با ایجاد انبار اختصاصی 

در محل شرکت ها موافقت می کند.
سعدالدین افزود: گمرک استان سمنان در جشنواره شهید 
رجایی در سال های مختلف رتبه برتر را به خود اختصاص 
ارزیابی حقوق مصرف  داده و برای چهار سال متوالی در 
کنندگان در بین دستگاه های اجرایی استان برتر شناخته شد 

و در سال ۱۳۹۹ در بین گمرکات کشور در طرح تکریم ارباب 
رجوع نیز برتر شد.

استاندار سمنان نیز گفت: اکنون در جنگ اقتصادی هستیم 
و تا جای ممکن باید نسبت به ارائه تسهیلات به واحدهای 
تولیدی از هیچ اقدامی دریغ نشود و شرکت ها به صادرات 
کالا تشویق شوند، سید محمد رضا هاشمی در این دیدار 
افزود: دولت سیزدهم دولتی جهادی است و مسوولان باید 

بصورت شبانه روزی در خدمت مردم باشند.
استاندار سمنان ابراز امیدواری کرد: در نیمه دوم امسال 
تحولی در صادرات کالا شکل بگیرد و با دعوت از واحدهای 
تولیدی بتوان از نزدیک مشکلات آنها را جویا شد و برای رفع 

مشکلات تلاش شود.
بخش صنعت و معدن ۳۴ درصد از اشتغال استان سمنان 
و ۲۲ درصد از تولید ناخالص این استان را به خود اختصاص 
داده است. سرمایه گذاری در بخش صنعت استان سال ۹۹ 
بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریال بود که برای سه هزار و ۶۱۸ نفر 

اشتغالزایی به همراه داشت.

مدیرکل استاندارد کرمان با اشاره به صدور سه هزار و ۴۰۸ 
مورد گواهینامه صادراتی در سال ۱۴۰۰ توسط این اداره کل 
گفت: این استان اکنون به بیش از ۴۰ کشور دنیا صادرات 

کالاهای تولیدی مشمول مقررات استاندارد دارد.
اسماعیل عاقلی افزود: از ابتدای سال تاکنون بازرسی و نمونه 
برداری سه هزار و ۴۰۸ محموله صادراتی مشمول مقررات 
استاندارد در استان کرمان انجام شده است، وی این کشورها 

را در قاره های مختلف از جمله آسیا و اروپا اعلام کرد.
انجام  آزمون های  و  بررسی  از  اظهار داشت: پس  عاقلی 
شده تعداد سه هزار و ۴۰۸ مورد گواهینامه انطباق کالاهای 
صادراتی برای محصولات پسته، مغز پسته، انواع خرما و 
رطب صادر شد. وی در ادامه گفت: همچنین در زمینه کنترل 
و نظارت بر محموله های وارداتی مشمول مقررات استاندارد 
در سال ۱۴۰۰، بازرسی و بررسی اسناد و مدارک اظهارنامه و 
نمونه برداری محموله های وارداتی انجام و در این زمینه 
تعداد ۳۳۲ مجوز وارداتی انطباق با استاندارد صادر شده 

است. مدیرکل استاندارد استان کرمان ادامه داد: تعداد ۹۳ 
مورد از این میزان، مربوط به قطعات منفصله خودرو و ۱۷۱ 
مورد مرتبط با مواد اولیه و کالاهای حد واسط بوده است، 
همچنین  ۲۹ گواهینامه بازرسی از کشورهای مبدا به این 
اداره کل ارائه شده که هشت گواهینامه بازرسی در مقصد 
صادر شد. عاقلی با بیان اینکه طی ۶ ماه گذشته برای راه 
اندازی تولید کارخانه ها پنج مورد دستگاه خودرو به صورت 
کامل وارد شده تا مراحل تاییدیه نوع با انطباق با استاندارد 
های ملی را طی کند افزود: همچنین در زمینه محصولات 
قانونی  تشریفات  ویژه،  مناطق  در  استاندارد  پروانه  دارای 
برای چهار مورد کوتاژ )ثبت اظهارنامه واردات و صادرات( 
صورت گرفت. وی همچنین در بخش دیگری از سخنانش 
اضافه کرد: تعداد ۵۳ پروانه کاربرد نشان استاندارد اجباری 
و تشویقی در صنایع بسته بندی و ساختمانی، غذایی و 
شیمیایی پس از بازدید، بازرسی، نمونه برداری و آزمون و 
اعلام نتایج توسط اداره کل استاندارد استان کرمان در ۶ ماه 

نخست سال ۱۴۰۰ صادر شد. وی خاطرنشان کرد: همچنین 
طی مدت زمان یاد شده به علت اقدام نکردن واحدهای 
تولیدی در رفع نواقص در فرآورده های تولیدی و مطابقت 
نداشتن با استانداردهای ملی مربوطه تعداد ۲۹ مورد پروانه 
کاربرد نشان استاندارد اجباری در صنایع مختلف ابطال شد.

عاقلی ادامه داد: ۲۷ مورد پروانه کاربرد نشان استاندارد نیز 
در صنایع غذایی، ساختمانی، شیمیایی به دلیل نداشتن 
مطابقت محصول با استانداردهای ملی تا زمان رفع نقص 

به حالت تعلیق درآمد.

»مدیرکل گمرک استان سمنان« خبر داد:

۳۳ کشور جهان مقصد محصولات صادراتی استان سمنان است

»مدیرکل استاندارد کرمان« مطرح کرد:

کالاهای استاندارد کرمان به ۴۱ کشور صادر می شود

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار



روزنامه
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فرهنگی
تاثیرات کرونا بر مغز و اعصاب!

به گفته محققان پزشکی، اضطراب و اختلال خلقی، شایع ترین تشخیص 

در مبتلایان به ویروس کرونا بود که احتمالاً به دلیل استرس بیماری 

شدید یا بستری در بیمارستان است.

سینما و تئاتر

»قهرمان« فرهادی مسافر نیویورک شد
فیلم سینمایی »قهرمان« در بخش سینمای جهان 
به  نیویورک  در  همپتونز  بین المللی  جشنواره 
نمایش گذاشته می شود، بیست و نهمین جشنواره 
اکتبر  تا ۱۳  تاریخ ۷  از  فیلم همپتونز  بین المللی 
)۱۵ تا ۲۱ مهر( در نیویورک برگزار می شود و فیلم 
»قهرمان« به نویسندگی و کارگردانی اصغر فرهادی 
در بخش سینمای جهان این رویداد در کنار »تیتان« 
طلای  نخل  برنده  فیلم  دوکورنو«  »جولیا  ساخته 
»ریوسکو  از  بران«  را  من  »ماشین  کن،  جشنواره 
»پائولو  کارگردانی  به  خدا«  »دست  هاماگوچی«، 
سیاما«،  »سلین  از  کوچک«  »مامان  سورنتینو«،  
از »ژوانا هاگ« و »برترین آدم دنیا«  »سوغاتی ۲« 

ساخته »یوآخیم تریه« به نمایش گذاشته می شود.
آخرین ساخته فرهادی در نخستین نمایش جهانی 

خود امسال در جشنواره فیلم کن رونمایی شد و در 
نهایت جایزه بزرگ هیات داوران را به خود اختصاص 
داد، »قهرمان« قرار است از تاریخ ۷ ژانویه ۲۰۲۲ )۱۷ 
دی ماه( در سینماهای آمریکا و از ۲۱ ژانویه از سوی 
سامانه نمایش آنلاین آمازون پرایم اکران شود. امیر 
جدیدی، محسن تنابنده، فرشته صدرعرفایی و سارینا 
در شهر  بومی  بازیگران  از  کنار جمعی  در  فرهادی 

شیراز مقابل دوربین این فیلم رفته اند.
»قهرمان« پس از رونمایی در جشنواره کن و کسب 
از  جشنواره  چندین  به  داوران  هیات  بزرگ  جایزه 
جمله تورنتو، سارایوو در بوسنی و هرزگوین، ملبورن 
میامی،  و  لهستان  کشور  در  نو  افق های  استرالیا، 
نیز  کلن  و  کلر  مونت  آداناو  زوریخ،  بوسان،  لندن، 

دعوت شده است.

مخاطب محترم آقای وحید باقری فرزند رحمن به آدرس : تهران - زعفرانیه - سعد آباد - خیابان طاهری - خیابان 
آبان - خیابان کیوان - پلاک ۲ . نظر بر اینکه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 406/20 متر مربع قطعه 
۲۷ تفکیکی پلاک ۵۹۳۵ فرعی مفروز از ۸۴ فرعی از ۱۵۵ اصلی ذیل صفحه ۱۲۷ دفتر ۱۰۹۱ به نام شایسته داودی 
زاده جلگه ثبت و سند صادر شد سپس ششدانگ برابر سند قطعی ۴۸۴۱۹ مورخ 1385/3/29 دفترخانه ۳۴ کرج به 
سید اسدالله امامی میبدی نسبت به چهار دانگ و فاطمه امامی میبدی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ منتقل 
شد و چهار دانگ مشاع از ششدانگ سهمی اسدالله امامی میبدی طبق سند انتقال اجرایی ۴۸۴۳ مورخ 1394/5/12 
دفترخانه ۱۳۴ کرج به شهره شهدی نژاد منتقل شد و سند مالکیت ذیل صفحه ۳۷۰ دفتر ۴۲۳۷ صادر شد سپس 
بموجب سند انتقال قطعی ۳۲۴۸۲ مورخ 1397/5/18 دفترخانه ۴۴۰ تهران مقدار چهار دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
مذکور از طرف شهره شهدی نژاد به وحید باقری منتقل شد اکنون به موجب نامه اداره کل محترم ثبت استان البرز 
به شماره ۱۴۰۰۸۵۶۳۱۰۰۰۰۰۲۵۰۹ مورخ 1400/3/3 منضم به نامه ۱۹۹۰۰۰۲۵۶۰۴۳۴ ۱۴۰۰۰ مورخ 1400/3/1 و دادنامه 
شماره ۹۹۰۹۹۷۲۶۱۱۲۰۱۷۴۹ مورخ 1399/12/28 شعبه ۱۲ دادگاه عمومی حقوقی کرج و دادنامه ۹۹۰۹۹۷۲۶۲۹۷۰۲۰۷۸ 
مورخ 1399/12/9 شعبه ۱۴ دادگاه تجدید نظر دادگستری استان البرز حکم بر ابطال سند انتقال قطعی ۳۲۴۸۲ مورخ 
1397/5/18 و أعمال ماده ۷۱ قانون دفاتر اسناد رسمی را صادر نموده است لذا در راستای دادنامه ی صادره با توجه به 
دستور ابطال سند مذکور از سوی مرجع قضایی در اجرای ماده ۷۱ قانون دفاتر اسناد رسمی ، لازم است ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی ، اصل سند مالکیت کاداستری به شماره سریال ۱۳۰۵۴۵ را جهت اقدام قانونی به این اداره 

ارسال نمایید در غیر اینصورت و سپری شدن مهلت مقرر این اداره طبق مقررات اقدام مینماید.  905ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج از طرف مسلم مرزآرا

مرضیه بابامحمودی به نشانی: کرج - شاهین ویلا- بنیاد- خیابان ۲۲ بهمن جنوبی - روبروی مسجد جامع 
امام حسین )ع( - کوچه کریمی - پلاک ۲۵ .  بدینوسیله به مرضیه بابامحمودی احدی از وراث مدیون ) 
آقاجان بابامحمودی( بدهکار پرونده کلاسه فوق که برابر گزارش مامورابلاغ در آدرس فوق شناخته نگردیده 
اید ابلاغ می گردد که فاطمه عنبری گسگری محله برابر سند ازدواج : شماره سند : ۶۹۰۵، تاریخ سند : 
1389/9/15، دفتر خانه صادر کننده : دفتر خانه ازدواج ۶۰ و طلاق ۳۴ شهر کرج استان البرز ابلاغ میگردد 
که مدیون تعداد بیست )۲۰( عدد سکه ی طلای تمام بهار آزادی رایج ایران و هزینه ی یک سفر حج عمره 
مفرده بدهکار می باشد که بر اثر عدم پرداخت وجه ، بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از 
تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19 آئین نامه 
اجرائی مفاد اسناد رسمی شما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب 
است فقط یک نوبت در روزنامه کثیرالانتشار محلی درج ومنتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به 
پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 

علیه شما تعقیب خواهد شد. 901ف 
مریم ایرانی بجندی - رئیس اجرا واحد اجرای اسناد رسمی کرج - از طرف تقوی

آقای مجید پشنگ پور برابر وکالتنامه دادگستری بشماره ۶۴۰۰۹۹ از طرف مالک آقای مسعود وحيد نژاد ضمن تسلیم 
دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکباب ساختمان قطعه دوم تفکیکی 
بمساحت 16/53مترمربع بشماره پلاک ۵۱۴۷۰ فرعی از ۱۶۲ اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام 
متقاضی ثبت وسند بشماره چاپی ۸۷۳۸۵۲ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۹۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۵۸۸۳ صادر و تسلیم شد 
که سند مالکیت بعلت سرقت مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنی طبق مقررات به 

متقاضی تسلیم خواهد شد. 925ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف اسماعیل کلانتری

آقای مجید پشنگ پور برابر وكالتنامه دادگستری بشماره ۶۴۰۰۹۹ از طرف مالک آقای مسعود وحيد نژاد ضمن تسلیم 
دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یکدستگاه آپارتمان مسکونی واقع در 
طبقه چهارم سمت جنوب غربی قطعه ۱۲ تفکیکی بمساحت ۷۷مترمربع بشماره پلاک ۵۲۱۱۴ فرعی از ۱۶۲ اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۵۸۳۲ فرعی از اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج بنام متقاضی ثبت وسند بشماره 
چاپی ۸۱۹۴۵۹ و دفتر الکترونیکی بشماره ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۰۹۰۲۷۸۰۸ صادر و تسلیم شد که سند مالكيت بعلت سرقت 
مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و 

یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 926ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج - از طرف اسماعیل کلانتری

خانم منیر مهران فر با ارائه وکالتنامه شماره ۱۳۱۵۹ مورخ 82/5/27 دفترخانه ۵۲ کرج ضمن تسلیم دو برگ 
استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه به مساحت 210/52 متر 
مربع قطعه ۳۶۰۴ تفکیکی به شماره ۱۷۷۳۳ فرعی از ۱۷۰ اصلی مفروز از اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه 
ثبتی شهرستان کرج به شماره چاپی ۲۱۶۸۰۶ مورد ثبت صفحه ۵۵۶ جلد ۱۴۲۰ که به صفحه ۳۱۷ دفتر 139/4 
بنام رسول بایرامی صادر شده سپس برابر سند ۴۲۵۲ مورخ 79/4/30 دفترخانه ۴۶ کرج به عبدالعلی لطفی 
کار منتقل گردیده سپس برابر اسناد ۴۲۵۳ مورخ 79/4/30 و ۹۸۲۳ مورخ 81/6/25 دفترخانه ۴۶ کرج در رهن 
بانک مسکن قرار گرفته است مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به 
استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد 
بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 

مالكيت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 904ف
محمد شکری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 3 کرج - از طرف حسین رضا نوری شاد

اسناد مالکیت کاداستری ششدانگ یکباب خانه پلاک ۶۲۲۷ فرعی از ۱۵۵ اصلی قطعه ۱ تفکیکی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۳۳۳۵ فرعی حوزه ثبتی ناحیه یک کرج بمساحت ۲۶۰ مترمربع ذیل شماره های دفتر الکترونیکی ۱۳۹۷۲۰۳۳۱۰۰۹۰۰۹۵۷۹ و 
۱۳۹۸۲۰۳۳۱۰۰۹۰۰۳۱۸۳ هرکدام بميزان 3 دانگ مشاع از ششدانگ بترتیب آقایان سعید فرهنگ علی آباد و منصور مجیدی فر 
ثبت و صادر گردید . حالیه با عنایت بمراتب فوق ، آقای منصور مجیدی فر مالک مشاعی پلاک فوق الذكر بموجب درخواست 
وارده به شماره ۱۳۹۹۲۱۷۳۱۰۰۹۰۳۱۴۹۲ مورخه 1399/6/25 به استناد قانون افراز و فروش املاک مشاع تقاضای افراز سهمی 
موکلین خود بطرفیت دیگر مالکین مشاعی را نموده است که انجام آن برابر مقررات به نماینده ثبت محول گردید که مطابق 
ماده دو آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاع نماینده ثبت گواهی نموده است که سند مالکیت معارض ثبت و صادر 
نگردیده، لذا با عنایت به نامه شماره ۱۳۹۹۸۵۶۳۱۰۰۹۰۱۳۰۳۲ مورخه 1399/7/2 موضوع افراز پلاک فوق به اطلاع شهرداری مرکزی 
کرج رسانیده شد و بموجب نامه شماره 67/3/۹۹۶۷۱ مورخه 1399/8/7 معاونت شهرسازی و معماری شهرداری کرج با افراز 
پلاک 155/6227 بعلت مغایرت با ضوابط شهرسازی مخالفت نموده و پلاک فوق را غیر قابل افراز اعلام نمود. که در این رابطه 
صورتمجلس عدم قابلیت افراز به شماره ۱۴۰۰۸۵۶۳۱۰۰۹۰۰۶۹۸۲ مورخ 1400/4/20 صادر و جهت ابلاغ به خواهان و خواندگان از 
طریق شعبه اجرای ثبت کرج اقدام شد، لیکن با توجه به اعلام شعبه اجرای ثبت کرج صورتمجلس عدم افراز به خواندگان ابلاغ 
نگردیده ، فلذا با عنایت به مراتب فوق و در اجرای ماده ۱۸ آئین نامه اجرای اسناد رسمی لازم الاجرا یک نوبت در روزنامه رسمی 
جهت ابلاغ آگهی می گردد تا چنانچه متقاضی و دیگر مالكين مشاعی نسبت به این صورتجلسه عدم قابلیت افراز اعتراضی دارند 
ظرف مدت ده روز پس از نشر این آگهی اعتراض خود را به دادگاه صالح محل وقوع ملک ارائه نمایند ، در غیر اینصورت این اداره 

وفق مقررات به وظیفه قانونی خود عمل می نماید.  902ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

متن آگهی در اجرای ماده ۱۸ آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۴۰۰۰۲۲۰۰ 

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی فقدان سند مالکیت

آگهی فقدان سند مالکیت

آگهی ابلاغ صورتمجلس عدم قابلیت افراز پلاک ۶۲۲۷ فرعی از ۱۵۵ اصلی

تقدیر ویژه هیات داوران جشنواره 
مکزیک از »جنایت بی دقت«

بیست و چهارمین دوره جشنواره گوانا مکزیک شب گذشته 
به پایان رسید، در بیانه هیات داوران این فستیوال آمده است؛ 
»این جایزه به خاطر جستجوی جسورانه در ارتباط بین زندگی و 
داستان ها و همینطور احترام پرشور به سینما به عنوان زبان دوران 
ما؛ به فیلم جنایت بی دقت داده شد.«  همچنین در این مراسم 
جایزه بهترین فیلم این بخش به »زمین بازی« از بلژیک رسید. این 
فیلم پیش از این موفق به دریافت جایزه فیپرشی در فستیوال 
کن شده بود، نسرین میرشب از کمپانی دریم لب پخش جهانی 
»جنایت بی دقت« را برعهده دارد،  این فیلم  به زودی در بخش 
مسابقه جشنواره OLHAR برزیل به نمایش در می آید. »جنایت 
بی دقت« بیش از یک سال پیش و برای اولین بار در جشنواره 
ونیز نمایش داده شد و جایزه بهترین فیلم نامه ارژینال از انجمن 
منتقدان ونیز را دریافت کرد، نگار اسکندرفر تهیه کننده فیلم ابراز 
امیدواری کرده که »جنایت بی دقت« پاییز امسال در ایران اکران 
شود، این فیلم محصول »موسسه فرهنگی هنری کارنامه« است.
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ورزشی »دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »مهدی خالدی«
 - پیشکسوت سابق کشتی - را گرامی می دارد

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

اگر گفتار و نوشتارهای ما اثری داشت و چشم بینا و گوش شنوایی بود، تصور می کنید، ورزش 
به ویژه والیبال و بسکتبال ما که به ورزش دانشگاهی معروفند، چنین وضعیتی داشتند؟ این عدم 

تاُثیرگذاری، گاهی سبب می شود تا یاُس و نومیدی بر روح و روان نویسنده ها حاکم شود! به نظر شما 
برای چه باید نوشت؟ مگر از آنچه که تاکنون نوشته شد جز عداوت و دشمنی از سوی افرادی که خود 

را علامه دهر دانسته و تحمل هیچ انتقادی را ندارند، چیز دیگری نصیب  مان شده است؟

اخبار ورزشی

»روزنامه ابولای پرتغال« خبر داد:

رونمایی از پیشنهاد آث میلان
 به طارمی

روزنامه ابولای پرتغال خبر پیشنهاد باشگاه آث میلان ایتالیا 
به مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو را منتشر کرده است، 
مهدی طارمی دومین فصل حضورش در تیم پورتو را پشت سر 
می گذارد و به نظر می رسد با عملکردی که در این تیم از خود بر 
جای گذاشته است، مورد توجه سایر تیم های اروپایی قرار دارد.

روزنامه »ابولا« پرتغال به نقل از رسانه های ایران اعلام کرد 
مهدی طارمی )۲۹ ساله( در برنامه های تیم میلان قرار دارد، این 
روزنامه نوشت: »ظاهرا تیم میلان با ایجنت بازیکن و باشگاه 
پورتو تماس های اولیه را برقرار کرده است. گزارش شده است 
که میلان قصد دارد به زودی یک پیشنهاد رسمی ارائه بدهد و 

احتمال این انتقال در ژانویه ۲۰۲۲ وجود دارد.«
این در حالی است که طبق رسانه های پرتغالی، بند فسخ قرارداد 
مهدی طارمی که تا سال ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد، ۶۰ میلیون 
یورو است و مشخص نیست آیا میلان قادر به پرداخت این 

مبلغ هست یا نه.
از سوی دیگر سایت »souportista« اعلام کرد هواداران پورتو 
معتقدند انتشار این خبر در آستانه بازی پورتو با میلان در لیگ 

قهرمانان آسیا هدفمند است.

اندرحکایت جلسه هیئت مدیره آبی ها؛

تعجب هیئت مدیره استقلال
 از قرآن خواندن فرهاد مجیدی!

عضو هیئت مدیره باشگاه استقلال گفت: جلسه شب سه 
شنبه هیئت مدیره باشگاه استقلال با حضور فرهاد مجیدی 
بسیار خوب و در فضای صمیمانه برگزار شد، محمد مومنی، 
درباره جلسه اعضای هیئت مدیره استقلال که با حضور فرهاد 
مجیدی، سرمربی تیم فوتبال استقلال برگزار شد، اظهار داشت: 
در این جلسه کسی دنبال »منم منم« گفتن نبود و همه »ما« 
بودیم. جلسه بسیار دوستانه و در فضای صمیمی برگزار شد، 
جلسه ای که سرمربی استقلال حضور داشت و هم اعضای 
هیئت مدیره صحبت هایش را شنیدند، هم او صحبت های ما 

را. احترام متقابلی بین یکدیگر بود.
وی افزود: نکته جالب شروع جلسه، تلاوت آیه های قرآن توسط 
فرهاد مجیدی بود. اصلا فکر نمی کردم او قرآن بخواند و با این 
کار اعضای هیئت مدیره را تحت تأثیر خودش قرار داد. او نه 
فقط یک آیه، بلکه چند آیه قرآنی را به صورت حفظ خواند. 
این مسئله باعث افتخار من است که روزی با او هم بازی 
بودم. مجیدی به ما درس بزرگی داد که نگاه های مان را نسبت 
به یکدیگر تغییر دهیم. از کار مجیدی تعجب کردم و فکر 
نمی کردم کسی مثل او با آن فیزیک و استایلی که دارد این گونه 
درس بزرگی بدهد و نشان دهد چقدر در رابطه با افراد اشتباه 
می کنیم. این کار مجیدی، مودت و دوستی بین هیئت مدیره 

و خودش را افزایش داد.

توپ و تور

ایتالیا قهرمان و تیم ملی ایران در جایگاه نهم جهان قرار گرفت؛

وقتی در حق »جوانان ایران« ظلم شد!

با اتمام مسابقات والیبال قهرمانی جوانان جهان که 
تیم ملی ایتالیا میزبان مسابقات در بازی پایانی سه بر 
صفر تیم روسیه را شکست داد و به قهرمانی دست پیدا 
کرد و تیم ملی لهستان با غلبه بر تیم آرژانتین سوم شد، 
همچنین تیم ملی جوانان ایران در نهایت شایستگی، 
فدراسیون نشینان  چرای  و  بی چون  اشتباه  علت  به 
تیم ملی  دو  برای  مربی  یک  و  کادرفنی  انتخاب  در 
بزرگسالان و جوانان، در مکان نهم قرار گرفت تا نکاتی 
را خاطر نشان کنیم، هرچند که باز هم از دید مسئولان 

فدراسیون پنهان بماند!
به راستی اگر گفتار و نوشتارهای ما اثری داشت و چشم 
بینا و گوش شنوایی بود، تصور می کنید، ورزش به ویژه 
والیبال و بسکتبال ما که به ورزش دانشگاهی معروفند، 
چنین وضعیتی داشتند؟ این عدم تاُثیرگذاری، گاهی 
روان  و  روح  بر  نومیدی  و  یاُس  تا  می شود  سبب 
باید  چه  برای  شما  نظر  به  شود!  حاکم  نویسنده ها 
نوشت؟ مگر از آنچه که تاکنون نوشته شد جز عداوت 
و دشمنی از سوی افرادی که خود را علامه دهر دانسته 
و تحمل هیچ انتقادی را ندارند، چیز دیگری نصیب  مان 

شده است؟
افرادی همچون طباطبایی و داورزنی چنان پیله ای از 
غرور و خودخواهی به دور خود پیچیده اند که طاقت و 
ظرفیت کوچک ترین انتقادی را ندارند! فقط منتظرند 

که همه اطرافیان و حتی اصحاب رسانه، به به گوی 
آن ها باشند! و اسفناک تر آنکه برخی از کسانی 

که ورزشی نیستند اما با رابطه چند صباحی با 
عناوین مشاور و مسئول در بخشی از ورزش 
کارشناس های  وجود  با  و  شده اند  وارد 
عنوان  به  والیبال،  کرده  خرد  استخوان 
یک کارشناس حق اظهارنظر پیدا کرده اند 
خط  فدراسیون ها  این  مسئولان  به  و 
می دهند و در انتخاب مربی و کادر فنی 

تیم های ملی پیشنهادهای غیرکارشناسانه 
ارائه می نمایند و به اظهار فضل می پردازند 
طولانی  سابقه  گاه  تاُسف،  نهایت  با  که 
سخن  هنگام  و  می کنند  پیدا  هم  مدیریت 
سینه  فدراسیون  رئیس  از  حمایت  در  گفتن 

روز  چند  خاطر  به  و  می کنند  چاک 
بیشتر ماندن در پستی که 

به  ناحق  به 
ن ها  آ

تعلق گرفته است، مجیزگوی رئیس مربوطه می شوند!
با تملق گویی های بی جای  افراد متملق،  اینکه  ضمن 
خود باعث می شوند تا آن هايی که با رابطه به ورزش 
ورود کرده اند خود را کارشناس ورزش بدانند و بعد از 
چشیدن طعم شیرینی های ورزش و یافتن راه هایی که 
بتوانند از آن سوءاستفاده کنند و دم از منم منم بزنند و 

گوششان هم بدهکار انتقادی نباشد.
بر  گذاشتن  سرپوش  برای  بی دانش،  کارشناسان  این 
نداشته هایشان به ناگهان دشنه حملات توهین آمیز را 
به سمت منتقدان و ورزشیان گرفته و بامتهم کردن آنها 
سعی دارند با استفاده از شیوه فرار به جلو، خود را منزه 
نشان دهند تا اشتباهات و خرابکاری و سوءاستفاده های 
خود را پنهان نمایند! کجای دنیا دیده می شود کسی که 
چند صباحی مسئول بخشی از امور فدراسیون والیبال 
شده حق داشته باشد خود را کارشناس بداند و به عنوان 
یک کارشناس پیرامون انتخاب مربی ایرانی یا خارجی 

اظهار نظر کند؟
اینجاست که گفتن صریح برخی واقعیات گاهاً خارج از 
تحمل ما می شود تا در ارتباط با افراد چاپلوس و متملق 
و دورو که هیزم بیار آتشند و نفت بر آتش می ریزند 
تا شعله ورتر شود و مدیران مربوطه تصور کنند که از 
منتقدان  از  است  و هر چه عیب  بری هستند  عیب 
است! کاش می شد روزی مسئولان خودشیفته به خود 
می آمدند و می دانستند آنهایی که به ظاهر مقابل شان 
مجیزگویی می کنند در خفا و در نزد مخالفانشان چه 

می گویند.
والیبال ما سال های مدیدی است که با چنین رویه ای 
به  را  پیش گرفته و همچنان  راهی  و  رو به رو است 
به  که  می رود  پیش 
خیر و صلاح 
والیبال 

بازیکنان  اغلب  گذشته  هفته های  در  نیست!  ایران 
شاخص و نامداری همچون سعید معروف، سیدمحمد 
از  فیاضی، مسعود غلامی  پوریا  غفور،  امیر  موسوی، 
تیم ملی کناره گیری کردند تا مربیان تیم های ملی و 
فدراسیون والیبال نگاهی نو به جوانان جایگزین این 
گذشته  سال های  قهرمانی  آفرینان  افتخار  که  بزرگان 
بودند، داشته باشند، جوانانی که به تشخیص کارشناسان 
واقعی والیبال کشور، آینده روشنی را پیش رو دارند و با 
کمی توجه می توانند پشتوانه های خوبی برای تیم ملی 
بزرگسالان باشند و در میادین بزرگ جهانی و المپیک 

قابلیت و شایستگی های خود را به نمایش بگذارند.
کما لفظ غیرمتعارف و یا غیرواقعی برای توصیف این 
روزهای والیبال ایران نیست، زیرا آن گونه که انتظار بود و 
باید می بود، زمانی که تیم ملی جوانان به مربی انتخابی 
و تمرین و تمرکز لازم نیاز داشت سرمربی فرسنگ ها 

دورتر تحت شرایط خاصی قرار داشت!
با نگاهی به دستاوردهای تیم ملی جوانان در مسابقات 
قهرمانی جهان، بدون اغراق باید معترف باشیم که در 
حق جوانان ظلم شده است و فدای کسب مقام قهرمانی 

تیم بزرگسالان در رقابت های آسیایی گردید. 
پیکارهای مقتدرانه جوانان در مصاف با تیم هایی که برای 
کسب عناوین نهم تا شانزدهم به رقابت پرداختند گواهی 
است بر این مدعا، که اگر برنامه ریزی و انتخاب کادر و 
سرمربی تیم جوانان به درستی صورت می گرفت، جوانان 

تیم ملی شایسته قرار گرفتن روی سکو را داشتند. 
تور شده،  و  توپ  اهالی  بیشتر  نگرانی  که سبب  آنچه 
باوجود پتانسیل های بالایی که نوجوانان و جوانان برومند 
دارا هستند و از دیدگاه کارشناسی شایسته و لایق جایگاه 
رفیعی در والیبال جهان می باشند، با عدم توجه لازم، مورد 
سرنوشتی  و  بگیرند  قرار  فدراسیون  مسئولان  بی مهری 
دچار شوند که حقشان نبود و نیست! فدراسیون والیبال 
باید از یک مربی خوب در راُس هرم اجرایی و فنی برای 
تیم های پایه بهره ببرد تا هر روز شاهد حواشی بسیاری 

میان مربیان ایرانی نباشیم. 
اشتباهات فدراسیون بدون دقت نظر و کارشناسی نباید 
و  پشتوانه سازی  بدون  جوانگرایی  شاهد  تا  شود  تکرار 
پیشرفت با والیبال روز نباشیم تا اوضاع والیبال از آنچه 

که هست وخیم تر نشود.
بدون تردید دستیابی به وضعیت آرمانی و ایده آل در والیبال 
که از پتانسیل بالایی در رده های مختلف برخوردار است، 
نیازمند نگرش تازه ای دارد، برای رسیدن به این مهم، با 
برنامه ریزی مدون و رهبری اصولی می توانیم افتخارات از 
دست رفته این رشته پرطرفدار را باز یابیم، پس با انتخاب 
درست کادرفنی و حمایت از سرمربی با دانش ایرانی و 
مراقبت از سلامتی جوانان پرانگیزه و غیرتمندی که درتیم 
ملی بزرگسالان از جایگاه ویژه ای برخوردار شده اند، متضمن 
آینده درخشان والیبال ایران باشید و به کسانی که 
در صدد ایجاد تفرقه و فرا ملی هستند، 
نشست های  در  حضور  اجازه 
برای  تصمیم گیری 
انتخاب مربی خارجی 
برای تیم های ملی 

را ندهید.
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ورزشی
علائم هشداردهنده مشکلات قلبی !

اسکن کنید
فروتن مثلِ آقا کریم!

کریم باقری مربی تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس در گفت وگویی تصریح کرد: همین که دوستان اجازه 
می دهند کنارشان باشیم از سر ما هم زیاد است. من خودم را در حد سرمربیگری نمی بینم و علاقه ای هم 
ندارم. فعلا در کنار تیم هستیم تا ببینیم در آینده چه پیش می آید، هر مربی برای خودش ایده ها، نظرات 

و کارهای تاکتیکی و بدنسازی خاص خودش را دارد. گروه خودش را دارد و با مربی دیگر متفاوت است.

سوژه

افشاگری جنجالی درباره جدایی
 لیونل مسی از بارسلونا؛

» فلورنتینو پرز«؛ 
پشت قصه جدایی مسی!

خاویر تباس رئیس لالیگا ، معتقد است فلورنتینو پرز 
رئیس باشگاه رئال مادرید، پشت قصه جدایی مسی از 
بارسلونا است، خاویر تباس، رئیس لالیگا، صحبت های 
قابل توجهی را درباره دلیل جدایی لیونل مسی از بارسلونا 

مطرح کرده است.
هیچگاه رابطه خوبی بین فلورنتینو پرز، رئیس باشگاه رئال 
مادرید و رئیس لالیگا یعنی خاویر تباس وجود نداشته و 
ماه های گذشته و بعد از ایده برگزاری سوپرلیگ، اختلاف 
بین این دو نفر اوج هم گرفته است؛ موضوعی که باعث 
شده آنها چند بار انتقاداتی را نسبت به یکدیگر مطرح 

کنند.
باره  این  در  اش  در جدیدترین مصاحبه  تباس  خاویر   
می گوید: »من مدت زیادی است که در فوتبال حضور دارم. 
فلورنتینو من را به همه بازی های برنابئو دعوت می کند. 
آنها دوست دارند در موارد غیر ضروری کنجکاوی ایجاد 
کنند. صلح با فلورنتینو؟ من نمی دانم. از دیدگاه حرفه ای 
فوتبال برای ما غیرممکن است که یکدیگر را درک کنیم 

زیرا ما دو دیدگاه کاملاً متفاوت داریم.
تنها کسی که پروژه سوپرلیگ اطمینان دارد فلورنتینو پرز 
است. نه آنیلی و نه لاپورتا اینگونه نیستند. من شک ندارم 
که اگر پرز می توانست من را از ریاست لالیگا حذف می 
کرد. در ملا عام نه اما می دانم که فلورنتینو پرز پشتم 
می گوید که من فاسد هستم. فلورنتینو پرز نمی خواهد 
لیگ رشد کند چرا که در این صورت پروژه سوپرلیگ او 

نابود خواهد شد.«
از  لیونل مسی  در مورد جدایی  تباس همچنین  خاویر 
بارسلونا نیز گفت: »من ماه جولای در خانه لاپورتا شام 
خوردم و این توافق حاصل شد که قرارداد CVC امضا شود. 
حتی بعد از آن لاپورتا با من تماس گرفت و گفت که آیا 
این مکان وجود دارد که قرارداد سریعتر به امضا برسد چرا 
که مسی نگران و عصبانی شده است. توافقی وجود داشت 
که در صورت انجام آن بارسلونا می توانست  قرارداد لیونل 
مسی را تمدید کند اما به یکباره این قرارداد توسط لاپورتا 
رد شد و من شک ندارم که فلورنتینو پرز پشت آن قرار 
داشت. از طرفی لاپورتا با بازیکنانی نظیر آگوئرو و دیپای 
قرارداد امضا کرد و اگر این کار را انجام نمی داد می توانست 

با مسی تمدید کند.
از طرفی در مورد وضعیت اقتصادی بارسلونا فکر می کنم 
که تا حدود زیادی اغراق می شود و این باشگاه وضعیت به 

مراتب بهتری نسبت به تیم های فرانسوی دارد.«
نگرانی بابت کوچ ستاره ها از لالیگا: »در حال حاضر ستاره 
این لیگ کریم بنزما است. او در کنار ارلینگ هالند بهترین 
مهاجم دنیا محسوب می شود. اینکه لیگ ما تا این حد 
شناخته شده است به رئال مادرید نیز کمک می کند. در 
سطح ورزشی ما بهترین لیگ دنیا هستیم و به لحاظ 

اقتصادی برتری بیشتری نیز وجود دارد.«

داستان جلد

رخنه »منم منم« در استقلال؛

این خوی بد!
که  تیتری  بازگشت.«  استقلال  به  مظاهری  »رشید 
خواندید، شاید اولین خبرِ ناامید کننده از استقلال مدلِ 
مجیدی در لیگ بیست و یکم باشد، استقلالی که قرار 
بود با فرهاد نام و شخصیتِ آن روزهای پرافتخار را به 
اردوگاه این لشکر شکست خورده بازگرداند، اما چه کنیم 
که برخلاف آن چیزی که انتظار داشتیم، انتشار این خبر، 

پاک حالِ مان را گرفت!
جدا از تمام آن لیچارهایی که احتمالا پس از این نقد 
به منظور حفظِ تیمِ فرهاد از »ویروس مرگبار حاشیه« 
نثارِ ما خواهد شد، ای کاش روزی به این حقیقت برسیم 
که قدیمی ترها یک چیزی می دانستند که می گفتند؛ »با 

حلوا حلوا دهان شیرین نمی شود!«
یقینا اگر فرهاد مجیدی می خواهد در قامت سرمربی 

تیم استقلال آن گوهر گمشده در این باشگاه 
پرافتخار را، که »اعتبار« نام دارد را به آبی ها 
هدیه کند، باید با تصمیماتش این شعار 
جذاب را به مرحله اقدام و عمل برساند، 
وگرنه همیشه صحبت از این دست موارد 
برای همه جذاب و دلنشین خواهد بود، 
به هر جهت بازگشت بی قید و شرط رشید 
مظاهری به استقلال، هیچ سنخیتی با آن 

ایده جذاب مجیدی ندارد و تا حدودی 
هم آن طرز تفکر درست را که برای 

بازسازی این استقلال، بسیار 
بود  امیدوارکننده  و  مهم 

را زیر سوال خواهد برد.
از این دست بازیکنان، 
به  ایران  فوتبال  در 
وفور پیدا می شود، 
بازیکنانی که بعضا 
کیفیت  به  نسبت 
دارند،  که  فنی 
مدتی  از  پس 
کوتاه »زیاده خواه« 
این  می شوند! 

به هم  را  تیم  بی نظمی  با  هم  بافته،  جدا  تافته های 
می ریزند و هم با خواسته های نامعقول خود در کانون 
توجهات قرار می گیرند! گرچه این موضوع ربطی هم 
به رنگ های مطرحِ فوتبال ما ندارد، اما سالیان مدیدی 
است، از این دست یاغی های پرطرفدار در فوتبال ایران 
متولد و به دلایل متعددی در تیم های ما مثل قارچ 
تکثیر می شوند، افرادی که در این فوتبال بی درب و پیکر، 
هر چه می خواهند را انجام می دهند و هرچه هم که 
دوست دارند را بر زبان جاری می سازند، سر آخر هم آب 
از آب تکان نمی خورد و همان آقایی که بودند، می مانند.

دست  این  از  گفتیم  که  همان طور  جهت،  هر  به 
زیاده خواهان دائم المدعی در فوتبال ایران بسیار است، 
و  بی حساب  قراردادهای  این روزها  که  افرادی 

کتابِ »اِن میلیاردی« منعقد می کنند و 
هزار آپشن ریز و درشت را تنگِ آن 
می بندند، سر آخر هم سرِ ریال به 
انجام  اجازه  خود  به  آن،  ریال 
هر نبایدی را می دهند و پس 

از اینکه به تمام اهداف صرفا 
رمز  با  رسیدند،  خود  مالی 

بزرگتر  نامی  »هیچ 
از باشگاه فلان 

نیست«، 

سر هواداران را با یک مشت لاطاعلات گرم می کنند!
اینکه باشگاه باید مقابل زیاده خواهی ها بایستد، قطعا 
این  اما  است،  حرفه ای  فوتبال  اولیه  اصول  از  یکی 
اصل مهم فعلا جایی در فوتبال ما و علی الخصوص 
باشگاه استقلال ندارد. دیگر نه رشید از سرخیو راموس 
بزرگ تر و پرافتخارتر بود و نه استقلال حرفه ای تر از رئال 
مادرید! شاید بهتر باشد، برای یکبار هم که شده دلیل 
عدم تمدید قرارداد کاپیتان مادریدی ها را درک کنیم، 
فقط برای چند روز دیر پاسخ دادن به پیشنهادی که 
در نهایت هم از سوی راموس پذیرفته شده بود، هیچ 
قراردادی با او منعقد نشد! بله! با ۱۶ سال سابقه بازی 
بیست  از  بیش  کسب  و  درخشان 
جام، برای کاپیتان و نماد باشگاه 
حالا  مادرید!  رئال  چون  بزرگی 
اینجا آقایانی هستند که هوادار را 
آرزو به دلِ یک جام گذاشته اند و 
در طول فصل جز اعصاب خُردی و 
حاشیه چیزی ندارند و با یک فصل 
سیستم  با  نیمه،  و  نصف  بازی 
حُکمرانی  ایران  فوتبال  در  طاقچه بالا 

می کنند.
از  را  اعتبار  بازیکن سالاری 
فوتبال می گیرد، فرهاد 
اگر  هم  مجیدی 
می خواهد به قول 
خودش، آن اعتبار 
استقلال  به  را 
باید  بازگرداند، 
این  مقابل  در 
معضل چندین و 
چندساله آبی ها، 
رئوفی  کمتر 
بذر  و  کند 
بازیکن سالاری 

را بچیند!

مکث

براساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان 
که روز ۱۳ مهر از سوی سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام شد، 
تیم فوتبال پرسپولیس در رتبه نخست باشگاه های ایران قرار 
گرفت، قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران همچنان 
با ۱۶۳۵ امتیاز و بدون تغییر نسبت به رده بندی پیشین در 
رتبه سوم قاره کهن ایستاده است. تیم یحیی گل محمدی 
در سطح جهانی نیز در مقایسه با رده بندی قبلی یک پله 

صعود کرده و در رتبه ۸۶ جهان قرار گرفته است.
تیم فوتبال استقلال با ۱۵۲۶ امتیاز و بدون تغییر مانند 
هفته گذشته در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران قرار دارد. 
تیم فرهاد مجیدی در قاره آسیا همچنان در رتبه دوازدهم 
است و در سطح جهانی با ۳ پله صعود نسبت به هفته قبل 

در رده ۲۳۰ جای گرفته است.
تیم  فوتبال سپاهان با ۱۵۲۰ امتیاز بدون تغییر نسبت به 
رده بندی قبلی، سومین تیم برتر فوتبال ایران است. این تیم 
با یک پله صعود نسبت به رده بندی قبلی در رتبه ۱۴ آسیا 
قرار دارد. طلایی پوشان اصفهان در سطح جهانی در مقایسه 

با هفته گذشته با یک پله سقوط در رتبه ۲۴۷ قرار گرفته 
اند، در این رده بندی تیم های تراکتور، فولاد. شهر خودرو و 
صنعت نفت آبادان به ترتیب در رتبه های چهارم تا هفتم 

فوتبال ایران جای گرفته اند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۵ تیم نخست 
نسبت به رده بندی پیشین تغییری نداشته و تیم کاوازاکی 
فرونتاله ژاپن با ۱۷۰۱ امتیاز همچنان صدرنشین است. پس 
از این تیم، الهلال عربستان سعودی ۱۶۴۱ امتیازی در رتبه 

دوم جای دارد.
پس از تیم رده سومی پرسپولیس، تیم های چونبوک موتورز 
کره جنوبی با ۱۶۲۴ و الدحیل قطر با ۱۶۱۳ امتیاز به ترتیب 

در رتبه های چهارم و پنجم قاره کهن قرار دارند.
در رده بندی جهانی نیز جایگاه تیم اول جدول تغییری 
نداشته و بایرن مونیخ با ۲۰۵۸ امتیاز مانند هفته گذشته در 
صدر جدول ایستاده است، پس از سرخپوشان آلمانی، تیم 
منچسترسیتی با ۱۹۷۳ امتیاز در رتبه دوم جای گرفته است. 
لیورپول انگلیس با ۱۹۵۱ به رتبه سوم صعود کرده است. 

چلسی و اینترمیلان با امتیاز مشابه ۱۹۳۸ به ترتیب در رتبه 
چهارم و پنجم برترین تیم های باشگاهی جهان قرار دارند، 
نکته جالب در این رده بندی صعود ناپولی به رتبه هشتم و 

سقوط بارسلونا به رتبه هفدهم جهان است.

تازه ترین رنکینگ جهانی فوتبال باشگاهی؛

پرسپولیس در رده سوم و استقلال در جایگاه دوازدهم

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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مستطیل سبز

نگاهی به وضعیت حریف
»تیم ملی فوتبال ایران«؛

مصاف با پیرمردهای اماراتی و 
ستاره های برزیلی- آرژانتینی

تیم ملی فوتبال ایران باید در چارچوب دور نهایی رقابت های 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر روز پانزدهم مهرماه در خاک 
به  تا  برود.  فان مارویک  برت  به مصاف شاگردان  امارات 
اینجا ملی پوشان با ۶ امتیاز صدرنشین گروه A هستند و 

امارات با ۲ امتیاز در رده سوم جای گرفته است.
سرمربی هلندی و سرشناس امارات ۲۳ بازیکن را به اردوی 
تیم ملی این کشور دعوت کرده است که اسامی آنها را در 

ادامه مشاهده می کنیم.
دروازه بان ها: علی خصیف، فهر الضنحانی، عادل الحوسَنی

مدافعان: محمد برغش، ولید عباس، شاهین عبدالرحمان، 
محمد العطاس، خلیفه الحمدی، الحسن صالح، محمود 

خمیس
هافبک ها: علی سالمین، ماجد حسن، بندرالاحبابی، احمد 
بارمن، عبدالله حمد، عبدالله رمضان، تهنون الضابی، محمد 

جمعه
مهاجمان: علی مبخوت، خلفان مبارک، کایو کاندو، فابیو 

لیما، سباستین تاگلیابو
نکات لیست تیم ملی امارات:

هر ۲۳ بازیکن دعوت شده در لیگ حرفه ای امارات بازی 
می کنند، هشت تیم از ۱۴ تیم لیگ امارات در لیست تیم 
ملی این کشور نماینده دارند که سهم تیم الجزیره از بقیه 
تیم ها بیشتر است.  الجزیره)۶(، بنی یاس)۱(، شارجه)۳(، 
العین)۳(،  الوصل)۲(،  الاهلی)۳(،  شباب  الوحده)۴(، 

النصر)۱(.
سباستین تاگلیابو و ولید عباس با ۳۶ سال مسن ترین 
هستند که تاگلیابو چند ماه مسن تر است، عبدالله حمد، 
هافبک تیم الوحده با ۲۰ سال جوان ترین بازیکن دعوت  

شده به اردوی تیم ملی امارات محسوب می شود.
میانگین سنی تیم ملی فوتبال امارات ۲۸.۳۴ سال است. 
در این تیم ۱۱ بازیکن ۳۰ و بالای ۳۰ سال سن دارند تا 
روبرو شویم، ولید  باید  باتجربه ای  با تیم  مشخص شود 
عباس با ۹۷ بازی ملی بیشترین بازی ملی را نزد بازیکنان 
در  ملی  بازی  با ۹۴  نیز  مبخوت  علی  دارد.  دعوت شده 
هفت  شماره  است.  گرفته  جای  حیث  این  از  دوم  رتبه 
تیم امارات ۷۷ گل ملی نیز در کارنامه خود ثبت کرده و 
میانگین گلزنی اش در لباس تیم ملی کشورش ۰.۸۱ بوده 

است.
در لیست تیم ملی امارات سه بازیکن غیر اماراتی حضور 
دارند. کایو کانِدو و فابیو لیما بازیکنان برزیلی این تیم 
هستند و  سبسایت تاگلیابو با ملیتی آرژانتینی برای حریف 
ایران به میدان خواهد رفت. این سه بازیکن روی هم ۲۴ 
بازی ملی تا به حال برای امارات انجام داده اند و موفق به 

زدن ۱۲ گل شده اند.

تاتامی

در رقابت های جهانی نروژ؛

کشتی آزاد ایران به مقام سوم جهان دست یافت

رقابت های جهانی کشتی آزاد ۲۰۲۱ نروژ با کسب عنوان 
سومی توسط تیم ملی کشورمان به پایان رسید. در این 
مسابقات ۳ مدال طلای ارزشمند توسط حسن یزدانی،  
امیرحسین زارع و کامران قاسمپور در اوزان ۸۶، ۱۲۵ و 
۹۲ کیلو به دست آمد.  امیرمحمد یز دانی، علیرضا سرلک 
و محمد نخودی در اوزان ۶۵، ۵۷ و ۷۹ کیلو نیز موفق 
به کسب مدال نقره شدند. مجتبی گلیج هم در ۹۷ کیلو 

سوم شد. 
به این ترتیب از مجموع ۱۰ آزادکار اعزامی کشورمان ۷ نفر 
از آنان موفق به کسب مدال شدند. رحمان عموزاده خلیلی، 
یونس امامی و عرفان الهی نیز از گردونه مسابقات کنار 
رفتند. در پایان مسابقات، تیم ایران با مجموع ۱۶۲ امتیاز  
سکوی سوم جهان را از آن خود کرد. تیم های روسیه با ۱۷۳ 
امتیاز و آمریکا با ۱۶۸ امتیاز نیز به ترتیب جایگاه اول و دوم 

را به دست اوردند.
قبلا نیز یاد آور شده بودیم، عملکرد این تیم در درجه اول 
حاصل تلاش مربیان سازنده و زحمتکش شهرستانی است 
که بدون توقع و چشمداشت سال ها برای رشد و شکوفایی 
این قهرمانان تلاش کرده اند، خصوصا مربیان خطه سرسبز 
مازندران و شهر جویبار که یک تنه جور تیم ملی را می کشند 
و کسی از آنان یاد نمی کند، بیشترین سهم را در موفقیت 
آزادکاران اعزامی به نروژ داشتند، مربیانی که چندی پیش 
از سوی رییس فدراسیون به کم دانشی منسوب شده بودند 
اما آنان ثابت کردند نه تنها از دانش و توان بالایی در امر 
مربیگری برخوردارند، بلکه این مسئولین فدراسیون هستند 
که بدون اطلاع از چند و چون اوضاع، در سایه هنر و عشق 
و علاقه این مربیان تلاشگر، برابر دوربین های تلویزیونی 
سینه سپر می کنند و درصدد مصادره پیروزی ها به نام 

خود هستند. 
کشتی گیران مازندرانی در هر دو مسابقه جهانی جوانان و 
بزرگسالان ثابت کردند حرف اول و آخر را آنان می زنند و 
این موفقیت ها جز در سایه عشق و علاقه مربیان حاصل 
نمی شود، ما طی سال های طولانی حضور در ورزش خصوصا 
کشتی، آموخته ایم، برخلاف عزیز کرده های تازه به دوران 
رسیده که از هیچ سفر فدراسیون کشتی نمی گذرند، با چند 

پیروزی یا شکست قهرمانان کشورمان هیجان زده نشویم، 
نه اعتقاد داریم فردی طی کمتر از دو ماه می تواند معجزه 
کند و نه بر این گمان بودیم که شکست و ناکامی احتمالی 
را متوجه کادر فنی جدید کنیم. در رابطه با این مقوله و موارد 

مرتبط نکاتی را در اسرع وقت بیان خواهیم کرد.
جهانی  مسابقات  با  کشتی  امسال  جهانی  پیکارهای 
سال های گذشته تفاوت هایی معناداری داشت. بر همین 
اساس، جهانی نروژ را نمی توان با هیچکدام از میادین 
مشابه دیگر یکسان پنداشت. مسابقات جهانی گذشته 
معمولا یک سال بعد از بازی های المپیک برگزار می شد اما 
طی دهه اخیر این سنت کنار گذاشته شد، بطوری که ابتدا 
در سال المپیک مسابقات جهانی را برای اوزان غیر المپیکی 
برگزار کردند و اکنون در جهانی نروژ پس از حدود دوماه که 
از المپیک توکیو سپری می شود رقابت،های جهانی در 

تمام اوزان شکل گرفت.  
دگرگونی در ترکیب تیم های مطرح جهان و جوانگرایی 
آنها خصوصا روسیه از یک سو و غیبت جمعی از نامداران 
المپیک کشورهایی چون ژاپن، کوبا، آذربایجان، قزاقستان 
از  تعدادی  موفقیت  برای  را  راه  نروژ   اسلو  در  هند  و 
با موجودیت خود پای در  کشتی گیران و تیم هایی که 

میدان گذاشته بودند هموار کرد. 
در همین راستا انتظار این بود که یکی از دو تیم ایران و 
آمریکا که با نفرات مطرح در آوردگاه جهانی شرکت کرده 
بودند از سکوی قهرمانی بالا بروند از جمله تفاوت های این 
دوره از مسابقات جهانی با دوره های پیشین بود. با تمام 
این اوصاف باید اذعان کرد، پیروزی حسن یزدانی بر دیوید 
تیلور آمریکایی پس از سه بار شکست در برابر او، کسب 

مدال طلای سنگین وزن جهان توسط امیرحسین زارع و 
از همه مهمتر فرصت برای عرض اندام قهرمان نامداری به 
نام کامران قاسمپور از جمله اتفاقات شیرین کشتی برای 

ما بود. 
در نروژ کامران قاسمپور که سال ها زیر سایه حسن یزدانی 
قرار داشت فرصت پیدا کرد تا در یک وزن بالاتر با ارائه 
نمایش دلپذیر و زیرهای بی عیب و نقص تولد ستاره 
دیگری در آسمان کشتی ایران را نوید دهد. بی گمان در 
آینده از این جوان برازنده اهل شهر جویبار بسیار خواهیم 

شنید.
به این ترتیب و در یک جمع بندی نهایی باید اذعان کرد در 
مسابقات جهانی برخلاف المپیک که مرغوبیت مدال حرف 
اول و آخر را می زند، مجموع امتیازات تیمی نقش اصلی 
را در رده بندی ایفا می کند. به عبارت دیگر کاپ قهرمانی و 
عنوان موفقیت به تیم قهرمان جهان داده می شود. تحت 
این شرایط و علی رغم تاکید بر پایمردی دلاورمردان کشتی 
آزاد کشورمان نمی توان نقش چندان موثری برای کادرفنی 

و فدراسیون قائل شد. 
بی گمان اگر ستارگان غایب کشورهای مختلف در میدان 
حضور پیدا می کردند و روس ها نیز جوانگرایی کرده بودند، 
چه بسا کار برای ما دشوارتر نیز می شد. حتی با این اوصاف 
نیز نمی توان و نباید موفقیت های دلپذیر کشتی گیران 

کشورمان را نادیده انگاشت.
همین که این قهرمانان غرور و افتخار را به خانه های مردم 
آوردند و با پیروزی در مسابقات حساس، دل یک ملت را 
شاد کردند مستوجب تقدیر است. باشد که موفقیت های 

کشتی فرنگی، کام مردم را بیش از پیش شیرین کند.

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

سوژه

هفته گذشته مراسم قرعه کشی والیبال قهرمانی جهان 
۲۰۲۲ برگزار شد که تیم های حاضر در این رقابت ها 
حریفان خود را شناختند. رقابت های والیبال قهرمانی 
جهان ۲۰۲۲ قرار است به میزبانی روسیه پیگیری شود.

سایت رسمی این مسابقات خبر از آغاز پیش فروش 
این  است  قرار  است.  کرده  ها  رقابت  این  های  بلیط 
مسابقات در سال ۲۰۲۲ با حضور تماشاگر برگزار شود و 
به همین منظور دوست داران این رقابت ها می توانند 
بلیط تیم مورد علاقه خود را خریداری کرده تا بتوانند 
از نزدیک به تماشای بازی تیم خود بنشینند، رقابت 

های والیبال قهرمانی جهان پس از المپیک بیشترین 
اهمیت را در والیبال دارد و قرار است این مسابقات مهم 
در ۱۰ شهر روسیه از شهریورماه ۱۴۰۱ با حضور ۲۴ تیم 

پیگیری شود.  
رقابت های المپیک به دلیل شیوع کرونا بدون حضور 
تماشاگر برگزار شد و به نظر می آید که رقابت های 
قهرمانی جهان اولین مسابقات جهانی و رسمی است که 
تماشاگران می توانند در آن حضور داشته باشند؛ هرچند 
که رقابت های والیبال قهرمانی اروپا و رقابت قهرمانی 
آسیا با حضور تماشاگر بود، اما رقابت های قهرمانی 

جهان می تواند مسابقه ای باشد که همه تیم های 
جهان در آن حضور پیدا کرده و هواداران تیم های ملی 

می توانند از تیم خود حمایت کنند.  
گروه بندی رقابت ها:

گروه A: )روسیه )میزبان(، صربستان، تونس، پورتوریکو(
گروه B: )برزیل، ژاپن، کوبا، قطر(

گروه C: )لهستان، آمریکا، مکزیک، بلغارستان(
گروه D: )فرانسه، اسلوونی، آلمان، کامرون(

گروه E: )ایتالیا، کانادا، ترکیه، چین(
گروه F: )آرژانتین، ایران، هلند، مصر(

پس از شیوع کرونا؛

برگزاری رقابت های والیبال قهرمانی جهان با حضور تماشاگر در سال ۲۰۲۲


